Câmara Municipal de Aracruz
                         ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9466

Gabinete do Vereador Léo Pereira – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail gabineteleopereira@aracruz.es.leg.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº          / 2021

CONCEDE “PRÊMIO DE HONRA AO MÉRITO DESPORTIVO”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DE ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVOU E

O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS TERMOS DO § 3º DO

ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedido o “Prêmio de Honra ao Mérito Desportivo” ao Senhor

Paulo Dias Pereira, pelos relevantes serviços prestados a esta comunidade.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 24 de agosto de 2021.

LEANDRO PEREIRA RODRIGUES

LÉO PEREIRA

VEREADOR

http://www.aracruz.es.leg.br/

   Câmara Municipal de Aracruz
                         ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9466

Gabinete do Vereador Léo Pereira – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail gabineteleopereira@aracruz.es.leg.br

JUSTIFICATIVA

Paulo Dias Pereira, nascido em Barra de São Francisco – ES em 31 de maio de

1974. Hoje com 48 anos, veio para Vila do Riacho em 1993 para trabalhar na

farmácia com João Carlos Demetrio. Paulo já era muito apaixonado pelo

esporte e logo fez muitas amizades, jogou para os times do Esporte Beira Rio,

Social Clube, Riachuelo, Vila Nova, mais sua maior paixão sempre foi o

Esporte Futebol Clube, onde foi presidente do time, vice-presidente e

atualmente está mais uma vez presidente do clube, porém como sua grande

paixão é o futebol ele também abraça várias causas em favor de não deixar

ser esquecido nos corações das futuras gerações, por isso ele apoiou de

todas as formas o trabalho que foi desenvolvido com as categorias infanto

juvenil e apoia as gerações juvenis para que os mesmos possam ter um

caminho para trilhar pois o Sr. Paulo acredita que a educação e o esporte

será sempre o melhor caminho para essa geração que pode escolher.

DOCUMENTOS

http://www.aracruz.es.leg.br/

   Câmara Municipal de Aracruz
                         ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9466

Gabinete do Vereador Léo Pereira – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail gabineteleopereira@aracruz.es.leg.br

http://www.aracruz.es.leg.br/